Phygeia veniens, hoc maxime studuit, omnique cura enixus est, ut omnis ei classis uno agmine conserta esset, ac appelleret.

52. Οὐλαμούς πυργοδρόμους] Haec duo nomina tanquam inter se distincta explicabam, ac πυργοδρόμους de turribus illis Col. 2 ambulatores intelligebam, quae ad maturandam turrium expugnationem apud veteres in usu erant. Hesychius vocem πύργος eo etiam sensu interpretatur, scribens: πύργος πολεμιστήριον ὄργανον, *bellicum nempe instrumentum*, de quo fusius disserunt Hero de Machin. Bellic. cap. 13. et Vegetius lib. IV. cap. 17, ubi machinae huius bellicae etiam imaginem vulgavit Steuvechius. Verum quum πύργος, eodem adnotante Hesychio, sit item τάξις ἐν τετραγώνῳ ὀπλιτῶν, *agmen militum quadrangula forma*, eoque sensu frequentius a scriptoribus Graecis usurpatum occurrat, de hoc ipso agmine fortassis loquutum Theodosium censendum est. Eustathius ad lib. IV. Iliad. pag. 469. edit. Rom. discrimen affert, quod intercedebat inter οὐλαμός et πύργος, aitque primum agmen fuisse ex 40. viris compactum, alterum vero trecentis sexaginta viris constitisse: οὐλαμός δὲ τάξις ἐκ τεσσαράκοντα ἀνδρῶν . . . πύργος δὲ ἐκ τριακοσίων καὶ ἐξήκοντα· τάξις αὕτη τετραγωνοειδῶς πικνουμένη. Οὐλαμός acies est, seu globus virorum quadraginta . . . Πύργος vero acies turrata, seu quadrata, agmen est virorum trecentorum et sexaginta: ita ut hoc agmen quadrangula forma confertum sit, atque constipatum. Quum tamen idem eruditus Grammaticus subdat, non semper ea nomina adeo praecise, sed latiori etiam modo saepius ab Homero adhibita fuisse, non ideo improbanda est Cornelii versio, qui οὐλαμούς πυργοδρόμους de uno eodemque agmine est interpretatus. Fieri enim potest, ut Theodosius voce πυργοδρόμους hic usus sit eodem sensu, quo πυργηδὸν dixit Homerus Iliad. lib. XII. v. 43. scribens:

Οἱ δὲ τε πυργηδὸν σφέας αὐτοὺς ἀρτύναντες
Ἄντιοι ἴστανται.

*Hi autem instar turris se ipsos conglobantes
Adversi stabant;*

ad quae verba ita adnotat prae laudatus Eustathius pag. 892. edit. Rom.: Τὸ δὲ πυργηδὸν ἀρτύναντες ἀντὶ τοῦ δίχην πύργου συντάξαντες· πύργος δὲ νῦν ἐρῶδέθη διάταξις στρατιωτικῆ τετραγωνοειδῆς, κατὰ πλίνθιον συντεταγμένη. *Ea autem verba πυργηδὸν ἀρτύναντες instar turris dispositos significant: turris vero nunc a poeta dicta est instructio militaris quadriformis iuxta laterculum disposita.*

53. Ἐκονομένη] Ita in Codice scriptum legitur amanuensis oscitantia; sed ἤκονημένη legendum esse, bene iam vidit Cornelius.

56. Ἐπεὶ δὲ πάντας] Nullus ex Graecis, qui ad nos pervenire, scriptoribus, precum meminit, quas ad Deum fudisse Nice-